
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 행정지원 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 행정과

행정과 66,179,273 65,582,314 596,959

국 82,193 82,193 0

특 150,000 0 150,000

도 344,408 347,119 △2,711

군 65,602,672 65,153,002 449,670

지방행정 역량 강화 3,460,736 3,321,766 138,970

도 313,648 316,359 △2,711

군 3,147,088 3,005,407 141,681

행정지원 업무추진 208,295 149,895 58,400

공무원 포상 25,850 17,450 8,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

01 사무관리비 8,400 0 8,400

◎퇴직자 기념패 제작 8,400 0 8,400200,000원*21명*2회

효율적인 조직운영 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎조직진단 연구용역 50,000 0 50,000

사회단체 활성화 567,202 552,624 14,578

도 13,648 16,359 △2,711

군 553,554 536,265 17,289

민관 협력사업 지원 4,578 10,000 △5,422

도 2,289 5,000 △2,711

군 2,289 5,000 △2,711

301 일반보상금 4,578 10,000 △5,422

도 2,289 5,000 △2,711

군 2,289 5,000 △2,711

02 장학금및학자금 4,578 10,000 △5,422

◎새마을지도자 자녀장학금 4,578 10,000 △5,422경정 4,578,000원

도 2,289 5,000 △2,711

군 2,289 5,000 △2,711

사회단체 지원 430,498 410,498 20,000

401 시설비및부대비 35,000 15,000 20,000

01 시설비 35,000 15,000 20,000

◎마암면자율방범대 초소 설치 20,000 0 20,000

군정홍보 시책추진 440,750 437,750 3,000

군정홍보 시책추진 26,000 23,000 3,000

405 자산취득비 9,000 6,000 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎군정홍보용 장비 구입 3,000 0 3,000

국내외 단체교류 강화 101,300 101,300 0

국내외 교류활동 추진 95,800 95,800 0



부서: 행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 국내외 단체교류 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

◎국내외 교류업무 추진 0 2,000 △2,000경정 0원

301 일반보상금 54,000 52,000 2,000

07 외빈초청여비 7,000 5,000 2,000

◎국내외 자매우호도시 인사 초청 4,000 2,000 2,000

○국내외 자매우호도시 인사 초청

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

주민생활 편의 도모 37,785 34,785 3,000

지역치안협의회 운영 37,785 34,785 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

◎범죄피해자지원금 3,000 0 3,000

주민자치 기반 강화 772,598 712,606 59,992

도 300,000 300,000 0

군 472,598 412,606 59,992

주민자치센터 운영 지원 251,198 191,206 59,992

201 일반운영비 144,550 93,230 51,320

03 행사운영비 105,330 54,010 51,320

◎주민자치센터 행사운영 105,330 54,010 51,320

○주민자치 박람회 참가 11,000 0 11,000

○주민참여형 주민자치 교육 40,320 0 40,320

301 일반보상금 70,136 61,464 8,672

09 행사실비보상금 17,148 8,476 8,672

◎주민자치센터 행사실비보상금 17,148 8,476 8,672

○주민자치 박람회 참가 5,088 2,016 3,072

○주민참여형 주민자치 교육 5,600 0 5,600

경정 5,088,000원

디지털 정보통신 구현 3,812,526 3,616,526 196,000

국 2,104 2,104 0

특 150,000 0 150,000

도 30,760 30,760 0

군 3,629,662 3,583,662 46,000

전자지방정부 구현 493,572 477,572 16,000

국 2,104 2,104 0

군 491,468 475,468 16,000

자치단체 공통기반 노후장비 교체지원(지원) 49,772 33,772 16,000

국 2,104 2,104 0

군 47,668 31,668 16,000

403 자치단체등자본이전 42,000 26,000 16,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 42,000 26,000 16,000

◎공통기반 재해복구 스토리지 증설 16,000 0 16,000



부서: 행정과

정책: 디지털 정보통신 구현

단위: 지역정보화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역정보화 사업 348,005 168,005 180,000

특 150,000 0 150,000

도 7,189 7,189 0

군 190,816 160,816 30,000

주민체감형디지털사회혁신 활성화사업 180,000 0 180,000

특 150,000 0 150,000

군 30,000 0 30,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎평가위원 수당 2,000 0 2,000

◎조달수수료 5,000 0 5,000

◎매뉴얼 및 홍보 책자 제작 3,000 0 3,000

207 연구개발비 170,000 0 170,000

특 150,000 0 150,000

군 20,000 0 20,000

02 전산개발비 170,000 0 170,000

◎AI스피커활용 돌봄서비스구축 170,000 0 170,000

특 150,000 0 150,000

군 20,000 0 20,000

행정운영경비 57,098,225 56,845,085 253,140

국 80,089 80,089 0

군 57,018,136 56,764,996 253,140

기본경비(행정과) 395,526 390,726 4,800

행정추진경비(총괄부서) 133,520 128,720 4,800

204 직무수행경비 94,800 90,000 4,800

01 직책급업무수행경비 94,800 90,000 4,800

◎직책급업무추진비 94,800 90,000 4,800

○행정복지국장 4,200 4,200 0

○산업건설국장 4,200 4,200 0

○과장 24,000 20,400 3,600

○기획감사담당관 1,200 0 1,200

경정 24,000,000원

100,000원*1명*12월

인력운영비(총괄부서) 56,702,699 56,454,359 248,340

국 80,089 80,089 0

군 56,622,610 56,374,270 248,340

직무수행경비(총괄) 1,485,960 1,237,620 248,340

204 직무수행경비 1,485,960 1,237,620 248,340

02 직급보조비 1,485,960 1,237,620 248,340

◎직급보조비 1,485,960 1,237,620 248,340

○4급 14,400 9,600 4,800

○5급(지도관 포함) 138,000 126,000 12,000

○지도사(3호봉이상) 47,520 44,640 2,880

○연구사 7,920 7,440 480

경정 14,400,000원

경정 138,000,000원

경정 47,520,000원

경정 7,920,000원



부서: 행정과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(총괄부서) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○6급(일반,별정) 459,360 388,740 70,620

○7급 377,580 352,800 24,780

○8~9급 403,680 274,500 129,180

○청경 26,100 22,500 3,600

경정 459,360,000원

경정 377,580,000원

경정 403,680,000원

경정 26,100,000원

재무활동(행정과) 8,849 0 8,849

보전지출(행정과) 8,849 0 8,849

국.도비보조금반환금 8,849 0 8,849

802 반환금기타 8,849 0 8,849

01 국고보조금반환금 4,990 0 4,990

◎국비보조금 반환금 4,897 0 4,897

◎국비보조금 이자 반환금 93 0 93

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,859 0 3,859

◎도비보조금 반환금 3,629 0 3,629

◎도비보조금 이자 반환금 230 0 230


